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formandskabsarbejde, som vi er i gang med at 
forberede i de her dage, tror jeg, vi kan løfte op- 
gaven. 

Jeg er glad for fru Mimi Jakobsens tilkendegi- 
velse af, at CD gerne deltager i drøftelset om 
emner som børnepolitik, barselspolitik, folke- 
skole, sygehusvæsen m.v. også i dette efterår, og 
det vil jeg gerne kvittere for og tage imod. 

Jeg blev så af CD's formand og leder stillet to 
spørgsmål vedrørende flygtninge-/indvandrer- 
området. Det ene var et spørgsmål om asylcen- 
tre og indkvartering, og det andet var, ligesom 
hr. Holger K. Nielsens, ét spørgsmål om asyl- 
sagsbehandlingstiden. Og jeg vil gerne prøve at 
svare konkret på begge spørgsmål. 

Først når det gælder indkvartering af asylan- 
søgere: Regeringen lægger meget stor vægt på, 
at indkvarteringen af asylansøgere sker under 
ordnede forhold: I perioder, hvor et meget stort 
antal asylansøgere kommer her til landet, kan 
det ikke undgås, at der kan opstå et kapacitets- 
problem. Men jeg må også medgive fru Mimi J a- 
kobsen, at der i de senere måneder er sket en ud- 
vikling, hvor mange asylcentre nu står tomme, 
og det synes jeg stiller nogle særlige krav til os. 

Vi finder, at den bedste løsning på indkvarte- 
ringsspørgsmålet er, at asylansøgere som alt- 
overvejende udgangspunkt indkvarteres i asyl- 
centre, der er indrettet netop til det formål. Jeg 
synes, at den løsning, jeg her efterlyser, under 
alle omstændigheder forudsætter, at kommu- 
nerne medvirker positivt. Indenrigsministeren 
og miljø- og energiministeren har derfor netop 
sendt et brev, kan jeg oplyse, til kommunerne 
om det spørgsmål. 

Regeringen regner med, at kommunerne vil 
reagere positivt på vores anmodning om deres 
medvirken til en løsning af indkvarterings- 
spørgsmålet, og jeg vil gerne tilføje, at skulle det 
vise sig ikke at være tilfældet, så giver planlov- 
givningen mulighed for, at regeringen kan gribe 
ind, og det er regeringen klar til. 

Regeringen er selvsagt også opmærksom på 
muligheden for at indkvartere nogle af asylan- 
søgerne privat. Jeg tror ikke, det vil udgøre en 
løsning på alle vore opgaver, men det kan være 
et nyttigt supplement til den øvrige indkvarte- 
ring. Det er vigtigt, at vi ikke lukker øjnene for 
de problemer, der kan være forbundet med den' 
private indkvartering. Her mener jeg, at vi skal 
være særlig opmærksomme på asylansøgere, 
som har været udsat for oplevelser, der giver 
traumatiserede oplevelser hos den enkelte, og 
som skaber behov for særlig omsorg og kontakt. 

Jeg vil til det andet spørgsmål, som fru Mimi 
Jakobsen har rejst sammen med hr. Holger K. 
Nielsen, også meget gerne svare klart og tyde- 
ligt. 

Vi har, når det gælder asylbehandlingstiden, 
siden vores tiltræden i 1993 gennemført en ræk- 
ke initiativer for at effektivisere asylansøgnin- 
gerne og nedbringe sagsbehandlingstiden. Vi 
har gennemført en række lovændringer, der er 
af betydning for effektiviteten i asylsagsbehand- 
lingen. Lad mig bare nævne et pat eksempler: 
muligheden for at optage fingeraftryk af asylan- 
søgere og pålægge asylansøgere, der ikke med- 
virker til opklaring af sagen, såkaldte -  som det 
hedder på indenrigsministerielt -  »motivations- 
fremmende foranstaltninger«, men jeg tror, at vi 
alle ved, hvad der tænkes på. 

Jeg og regeringen er bevidst om, at der i for- 
bindelse med udlændingemyndighedernes res- 
sourcer og sagsbehandlingstiden i asylsager er 
behov for tilførsel af ressourcer. Siden 1999 er 
ressourcerne på asylområdet mere end fordob- 
let. 11999 blev der brugt 41 årsværk på området, 
det tal blev i år 2000 forhøjet med yderligere 47 
årsværk, og den ressourcetilførsel er nu videre- 
ført for i år. Ved lovforslag nr. L 191 om friheds- 
berøvelse af kriminelle udlændinge vil der end- 
videre blive tilført Udlændingestyrelsens områ- 
de ni årsværk. 

Men jeg finder fortsat, regeringen finder fort- 
sat -  det er også til bekræftelse af det, SF's for- 
mand spurgte om, og det, CD's leder, fru Mimi 
Jakobsen, spurgte om -  at der er brug for tilfør- 
sel af yderligere ressourcer. 

Forleden dag besluttede indenrigsministeren 
at tilføre Udlændingestyrelsen yderligere 10 stil- 
linger, og herudover er det regeringens tanke at 
søge om dækning af udgiften til yderligere 26 
stillinger til styrkelse af asylsagsbehandlingen. 
En sådan styrkelse vil blive søgt gennemført 
med virkhing så hurtigt som muligt. Udvidelsen 
vil samlet medføre' udgifter i størrelsesordenen 
15 mio. kr., og det er regeringens tanke at frem- 
lægge aktstykke i Finansudvalget herom i løbet 
af sommeren, så hurtigt det nu praktisk kan lade 
sig gøre. 

Må jeg således sige både til SF og til CD: Det 
er af stör vigtighed for regeringen -  det kan jeg 
bekræfte -  at sagsbehandlingstiden i asylsager 
holdes på et så lavt niveau som overhovedet 
muligt, når alle retssikkerhedsmæssigé garantier 
selvsagt samtidig skal overholdes. 
' Så var der i øvrigt en ting, som jeg bed meget 

mærke i, at fru Mimi Jakobsen understregede. 


